

20 października 2015



## Nagrodzono inicjatywy stwarzające Nową Przestrzeń dla młodzieży

Za najlepszą inicjatywę skierowaną do młodzieży województwa świętokrzyskiego, zgłoszoną do konkursu „Nowa Przestrzeń”, zostało uznane wydarzenie „Sabat Fiction-Fest 2015”. Zwycięzców tegorocznej edycji konkursu, organizowanego po raz trzeci przez Fundację Aktywizacji i Rozwoju Młodzieży FARMA we współpracy z Urzędem Marszałkowskim uhonorował marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas podczas IX Kongresu Stowarzyszeń Województwa Świętokrzyskiego.

Celem konkursu „Nowa Przestrzeń. Najlepsza inicjatywa dla młodzieży województwa świętokrzyskiego” jest wyłanianie inicjatyw skierowanych do młodzieży województwa świętokrzyskiego, które w najlepszy sposób zachęcają młodych ludzi do aktywności społecznej.

W trzeciej edycji zgłoszono 12 bardzo wartościowych inicjatyw. Były wśród nich lokalne

działania dla społeczności małych wsi, jak i spektakularne ponadregionalne wydarzenia na 1500 osób.

Nagrodę główną odebrało Stowarzyszenie Sabat Fiction z Kielc, które wraz z Targami kielce zorganizowało **Sabat Fiction-Fest 2015. Ogólnopolski Festiwal Fantastyki Gier i Kultury Dalekiego Wschodu**. - To wydarzenie zorganizowali bardzo młodzi ludzie. Osoby, które wymyśliły tę imprezę i wzięły na siebie odpowiedzialność za realizację mają po 19-20 lat. Zaangażowali 124 młodych wolontariuszy, głównie licealistów, więc jest to dla nich niesamowita szkoła współpracy, organizacji, rozwiązywania trudnych sytuacji. Skala przedsięwzięcia robi wrażenie, bo w ciągu trzech dni w Sabacie wzięło udział 1500 osób - mówi **Barbara Zamożniewicz** z Fundacji Aktywizacji i Rozwoju Młodzieży Farma, pełniąca jednocześnie funkcję Rzecznika Młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim.

Wyróżniono ponadto trzy ciekawe inicjatywy:

- **MOPR Wolontariat Kielce - Siła Aktywności Społecznej** - projekt realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Kielcach
- **Przystanek Młodych** - zorganizowany przez Centrum Wolontariatu w Kielcach
- **Młodzi z głową** - projekt Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno-Kulturalnych z Ostrowca Świętokrzyskiego.

Oceniając wnioski, jury konkursowe brało pod uwagę przede wszystkim: trwałość rezultatów, skalę oddziaływania, współpracę z partnerami oraz pomysłowość i nowatorstwo.



